



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.11.2021 № 690

О внесении изменений в Областную адресную инвестиционную программу на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в Областную адресную инвестиционную программу на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 05.02.2021 № 54 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 22.04.2021 № 253, от 22.07.2021 № 469, от 23.09.2021 № 614), следующие изменения:

- 1) в позиции **«Государственные капитальные вложения, всего»:**
 - в графе 3 цифры **«976 085,9»** заменить цифрами **«973 106,5»;**
 - в графе 4 цифры **«305 236,3»** заменить цифрами **«295 612»;**
 - в графе 5 цифры **«443 269»** заменить цифрами **«441 047»;**
- 2) в позиции **«областные государственные программы»:**
 - в графе 3 цифры **«976 085,9»** заменить цифрами **«973 106,5»;**
 - в графе 4 цифры **«305 236,3»** заменить цифрами **«295 612»;**
 - в графе 5 цифры **«443 269»** заменить цифрами **«441 047»;**
- 3) в позиции **«Областные государственные программы»:**
 - в графе 3 цифры **«976 085,9»** заменить цифрами **«973 106,5»;**
 - в графе 4 цифры **«305 236,3»** заменить цифрами **«295 612»;**
 - в графе 5 цифры **«443 269»** заменить цифрами **«441 047»;**
- 4) в графе 3 позиции **«школа на 1 100 мест в микрорайоне Соловьиная роща, г. Смоленск»** цифры **«436 084,9»** заменить цифрами **«426 084,9»;**
- 5) в графе 3 позиции **«пристройка к МБОУ СШ № 4 имени Героя Советского Союза А.Б. Михайлова г. Вязьмы по адресу: ул. Ленина, 47»** цифры **«25 966,5»** заменить цифрами **«35 966,5»;**
- 6) в графе 3 позиции **«Департамент Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству»** цифры **«252 342,7»** заменить цифрами **«253 653,3»;**

7) в графе 3 позиции «Смоленское областное государственное бюджетное учреждение «Управление областных автомобильных дорог» цифры «252 342,7» заменить цифрами «253 653,3»;

8) в графе 3 позиции «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Смоленской области» цифры «69 200» заменить цифрами «70 510,6»;

9) в графе 3 позиции «строительство, реконструкция и техническое перевооружение светофорных объектов» цифры «9 200» заменить цифрами «10 510,6»;

10) в позиции «Департамент Смоленской области по здравоохранению»:

- в графе 3 цифры «37 290» заменить цифрами «33 000»;

- в графе 4 цифры «9 624,3» исключить;

- в графе 5 цифры «2 222» исключить;

11) позиции

«Развитие здравоохранения в Смоленской области» (подпрограмма «Ведомственная целевая программа «Модернизация первичного звена здравоохранения в Смоленской области»)		4 290	9 624,3	2 222		
Здравоохранение						
ФАП ОГБУЗ «Починковская районная больница», Смоленская область, муниципальный район Починковский, сельское поселение Мурыгинское, деревня Старинки, дом 69		903				
ФАП ОГБУЗ «Починковская районная больница», Смоленская область, Починковский район, Стодолиценское сельское поселение, деревня Шанталово, дом 42		903				
ФАП ОГБУЗ «Хиславичская центральная районная больница», Смоленская область, муниципальный район Хиславичский, сельское поселение Городищенское, деревня Соино, улица Новикова, дом 6		644				

ФАП ОГБУЗ «Кардымовская центральная районная больница», Смоленская область, муниципальный район Кардымовский, сельское поселение Тюшинское, деревня Мольково, улица Центральная, дом 2	937				
ФАП ОГБУЗ «Починковская районная больница», Смоленская область, муниципальный район Починковский, сельское поселение Мурыгинское, деревня Макшеево, улица Полевая, дом 3	903				
ФАП ОГБУЗ «Кардымовская центральная районная больница», Смоленская область, муниципальный район Кардымовский, сельское поселение Тюшинское, деревня Тюшино, улица Центральная, дом 86			1 953,6		
ФАП ОГБУЗ «Кардымовская центральная районная больница», Смоленская область, муниципальный район Кардымовский, сельское поселение Шокинское, деревня Шокино, улица Бородич			1 953,6		
ФАП ОГБУЗ «Краснинская центральная районная больница», Смоленская область, муниципальный район Краснинский, сельское поселение Малеевское, деревня Малеево, улица Садовая, дом 4			1 697,9		
ФАП ОГБУЗ «Краснинская центральная районная больница», Смоленская область, муниципальный район Краснинский, сельское поселение			1 678,4		

Малеевское, деревня Гребени, улица Мира, дом 2					
ФАП ОГБУЗ «Краснинская центральная районная больница», Смоленская область, муниципальный район Краснинский, сельское поселение Мерлинское, деревня Волково, улица Гореленкова, дом 16			998,1		
ФАП ОГБУЗ «Хиславичская центральная районная больница», Смоленская область, муниципальный район Хиславичский, сельское поселение Череповское, деревня Черепово, улица Центральная			1 342,7		
ФАП ОГБУЗ «Хиславичская центральная районная больница», Смоленская область, муниципальный район Хиславичский, сельское поселение Печерское, деревня Микшино, улица Молодежная, дом 17			2 222		

исключить.

Губернатор
Смоленской области



.В. Островский